
Dřevěný kostel sv. Bedřicha v Bílé
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

GPS souřadnice: 49.442266N, 18.453821E Adresa URL: drevenekostely.tode.cz/kostely/bila.html

Dřevěný  kostel v Bílé se podobá  skandinávským středověkým kostelům,  které ve zděné 
podobě vznikaly v 8. století  v prostředí Velké Moravy. Stavba  v norském stylu byla postavena v letech 
1873–1875 podle návrhu  stavebního rady Antonína Kybasty.  Výstavbu financoval olomoucký kardinál  a 
arcibiskup kníže Fridrich Landgrat  z Fürstenbergu.
Stavba  vyniká složitou konstrukcí  s vícenásobnými prostupy  segmentových částí. Také  půdorys
kostelní lodi je zalamován  díky přístavbám  předsíní před hlavním a před  bočními vstupy.
Čtrnáct  vyřezávaných sloupů  v interiéru nese kruchtu se třemi  arkádami. Celek doplňuje  
novobarokní hlavní  oltář s relikviářem.

Zdroj informací nám poskytl PaedDr. Josef Šebetovský, správce webových stránek www.drevenekostely.tode.cz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/896/dreveny-kostel-sv.-bedricha-v-bile/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:31:48


